
Lokalizacja

Szlak prowadzi po terenach gminy Wałcz. Przebieg szlaku: Zdbice

PKS - Morzyca - rezerwat przyrody „Golcowe Bagno” - Golce - rzeka

Dobrzyca - okolice wsi Dobrzyca - szosa Wałcz-Czaplinek - Iłowiec

PKS. Numer w Zachodniopomorskiej Bazie Szlaków Turystycznych: P-

S-ZWA-090, wg PTTK: ZP-1134-s. Oznaczony kolorem czarnym. Jest

to trasa piesza.

 

Szlak należy do szlaków dość łatwych, można go
przejść w kilka godzin. Na trasie znajduje się
urokliwa dolina Dobrzycy, ciekawy kościół w
Golcach, malownicze widoki w rezerwacie „Golcowe
Bagno”, piękne jezioro Zdbiczno oraz moc pamiątek
po II wojnie światowej (m.in. mini skansen, zespół
bojowy, izba pamięci i bunkry rozsiane w okolicach
szlaku). Sama miejscowość Zdbice zasługuje na
kilkudniowy pobyt, jest tu dobrze rozbudowana baza
noclegowo-rekreacyjna od pól namiotowych po
agroturystykę. Znajduje się tu także węzeł szlaków
turystycznych.

Odcinek 1: Zdbice PKS – Golce kościół.
Nawierzchnia: asfalt, drogi utwardzone, drogi
gruntowe.
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2. Skansen Bojowy 1 AWP
3. Golcowe Bagno
4. Golce
5. Iłowiec
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Początek szlaku znajduje się w Zdbicach przy
przystanku PKS. Po przeciwnej stronie drogi
położony jest cmentarz, przy którym widnieją tablice
upamiętniające bitwę o Wał Pomorski. Ruszamy
drogą asfaltową w kierunku północno-zachodnim,
mijając z prawej strony Izbę Pamięci Narodowej, w
której znajduje się wystawa „Las świadkiem walk o
Wał Pomorski”. Można tam obejrzeć broń, mapy i
dokumenty żołnierskie. Po drugiej stronie drogi
rozpoczyna/kończy swój bieg szlak żółty „im. I Armii
Wojska Polskiego” (82,5km), prowadzący do
miejscowości Podgaje w woj. wielkopolskim (tu
walczący po stronie niemieckiej żołnierze łotewscy z
grupy bojowej SS „Elster” dokonali zbrodni na 32
żołnierzach Wojska Polskiego). Obok jest punkt
widokowy na jezioro Zdbiczno wraz z
zagospodarowanym miejscem do wypoczynku i
plażą. Nieco dalej widnieje neogotycki kościół z
1888 r.

Po 800 m szosą mijamy z lewej strony Skansen
Bojowy I Armii Wojska Polskiego, nieco zaniedbamy,
lecz wart obejrzenia. Po około 500 m szlak prowadzi
nas do pomnika poświęconego Bohaterom Walki o
Przełamanie Wału Pomorskiego. Obok niego
obejrzeć można pozostałości niemieckiego zespołu
warownego zbudowanego na dawnym grodzisku. Po
znajdujących się tu bunkrach prowadzi krótka
ścieżka dydaktyczna. Uwagę zwracają także
rosnące w okolicy drzewa pomnikowe. Ruszamy
dalej drogą asfaltową, przechodząc przesmykiem
pomiędzy jeziorami Zdbiczne i Dobre. Dochodzimy
do drogi gruntowej i skręcamy na północ – tutaj
znajduje się węzeł ze szlakiem pieszym czerwonym
„IV Dywizji Piechoty”. Po przejściu kilkuset metrów
nasz szlak odchodzi od czerwonego i skręca w lewo
(szlak czerwony prowadzi w okolice miejsca
przełamania Wału Pomorskiego przez polskich
żołnierzy w 1945 r.).

Drogą leśną docieramy do rezerwatu przyrody
„Golcowe Bagno” z jednym z największych na
Pomorzu torfowisk (w sezonie bardzo malownicze
miejsce na sesje fotograficzne). Idąc wzdłuż granicy
rezerwatu, dochodzimy ponownie do szosy.
Skręcamy w prawo i po niecałych 2,5 km jesteśmy
we wsi Golce. Docieramy do skrzyżowania, przy
którym stoi kościół z 1664 r., zbudowany w
konstrukcji szkieletowej, z barokowym
wyposażeniem. Kilka metrów dalej przy
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zabytkowym młynie widzimy przenoskę na szlaku
kajakowym rzeką Dobrzycą. Jest to też dobre
miejsce do wodowania kajaków i powrotu w
kierunku Ostrowca (wariant).

Odcinek 2: Golce (kościół) – Iłowiec PKS.
Nawierzchnia: asfalt, drogi utwardzone, drogi
gruntowe, ścieżki.

Ze wsi ruszamy wzdłuż rzeki w kierunku północnym.
Za kościołem skręcamy w drogę utwardzoną,
przechodzącą w dobrą drogę leśną (miejscami
piaszczysta) i po około 1,5 km skręcamy w lewo w
przecinkę, która prowadzi nas do koryta rzeki.
Następnie ścieżką leśną poruszamy się przez
prawie 950 m górą doliny Dobrzycy, podziwiając
malownicze krajobrazy rzeczne. Ponownie
docieramy do drogi leśnej, którą już wcześniej
szliśmy. Skręcamy w lewo i idziemy na północ przez
750 m. Na skrzyżowaniu znowu skręcamy w lewo.
Przed gospodarstwami w Dobrzycy szlak wiedzie w
prawo i prowadzi drogą gruntową na zmianę ze
ścieżką leśną. Uwaga: poruszamy się szlakiem
wzdłuż terenu wojskowego!

Po przejściu kilometra dochodzimy do skrzyżowanie
duktów leśnych, na którym skręcamy na zachód,
aby po chwili dojść znowu do doliny rzeki Dobrzycy.
Tutaj można odpocząć, posilić się, a nawet
ochłodzić w rzece. Skręcamy na północ i po około
1,2 km drogami leśnymi docieramy do drogi
wojewódzkiej Wałcz–Czaplinek. Idziemy nią przez
około 100 m, później skręcamy w prawo z szosy w
drogę utwardzoną. Przekraczamy rzeczkę Dobrzycę
i ponownie docieramy do drogi wojewódzkiej, przy
której znajduje się węzeł szlaków –
koniec/początek naszego oraz koniec/początek
pieszego szlaku niebieskiego „im. I Warszawskiej
Dywizji Kawalerii”.
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